
 

 

Smlouva o spolupráci při zřízení a provozování aplikace 
ChargePark 

Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

ChargeUp Services CZ s.r.o. 

[K
o

m
e

n
tá

ře
] 

(s
tu

p
e

ň
 u

ta
je

n
í 

U
n

ic
o

rn
 S

y
s

te
m

s
 a

.s
.)

 

> 1 < 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI ZŘÍZENÍ A PROVOZOVÁNÍ 
APLIKACE CHARGEPARK 
 
Smluvní strany 

Společnost:  Dopravní podnik města Pardubic a.s. EV. Č.: 792/SS/2022 

Se sídlem:  Teplého 2141, Pardubice 532 20 

   zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,   

   oddíl B, vložka 1241  

IČ:   632 170 66 

DIČ:   CZ63217066 

Bankovní spojení: 19-2372930267/0100 

Jednající:  Ing. Tomáš Pelikán, místopředseda představenstva 

Zmocněnci pro věcná jednání: Ing. Tomáš Pelikán 

 

Dále jen objednatel 

 

a 

 

Společnost:  ChargeUp Services CZ s.r.o.  EV. Č.: C12221398 

Se sídlem:  V kapslovně 2767/2, Praha 3 – Žižkov, 130 00 

   zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,    

   oddíl C, vložka 351027  

IČ:   109 40 464 

DIČ:   CZ699004029 

Bankovní spojení: 123-4456910297/0100 

Jednající:  Ing. Mgr. Jan Konrád, jednatel 

   Ing. Radim Kašpárek, jednatel 

Zmocněnci pro věcná jednání: Ing. Petr Zdráhal, Ing. Jan Kozlovský 

 

Dále jen poskytovatel 

 

uzavírají tuto smlouvu podle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších před-

pisů (dále jen občanský zákoník). 

  



 

 

Smlouva o spolupráci při zřízení a provozování aplikace 
ChargePark 

Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

ChargeUp Services CZ s.r.o. 

[K
o

m
e

n
tá

ře
] 

(s
tu

p
e

ň
 u

ta
je

n
í 

U
n

ic
o

rn
 S

y
s

te
m

s
 a

.s
.)

 

> 2 < 

 

1.  Předmět smlouvy 

1.1  Poskytovatel je tvůrcem aplikace ChargePark (dále jen „aplikace“), která umožňuje vyhledání parkování ve 

městě, jednoduché placení parkování, přičemž aplikace dále shromažďuje transakční historie plateb apod. 

Aplikace je veřejně k dispozici na internetové stránce app.chargepark.eu anebo může být instalována jako 

mobilní aplikace prostřednictvím prodejních kanálů Apple Store a Google Play každým, kdo má přístup k těmto 

prodejním kanálům. 

1.2  Poskytovatel se zavazuje poskytnout aplikaci parkujícím osobám, bezhotovostní platbu za parkování v rámci 

aplikace a provoz aplikace po dobu trvání této smlouvy.  

1.3  Objednatel se zavazuje poskytovateli uhradit cenu v souladu s podmínkami níže uvedenými.  

2.  Termín plnění 

2.1  Poskytovatel se zavazuje, že aplikace bude zprovozněna nejpozději ke dni 31.5.2023. 

3.  Cena a platební podmínky 

3.1  Cena poskytovatele je transakční poplatek ve výši 7% z každé realizované platby parkovného v aplikaci. 

Parkovným se rozumí cena parkovného bez DPH. 

3.2  Cena bude fakturována vždy do každého 15. dne kalendářního měsíce po ukončení měsíce, za který má být 

platba provedena. K ceně (transakčnímu poplatku) bude připočteno DPH v aktuální zákonné výši. 

3.3  Cena bude hrazena formou bezhotovostního převodu na účet poskytovatele uvedený v hlavičce této smlouvy. 

Smluvní strany si sjednávají splatnost faktur v délce 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli.   

3.4  Faktura je považována za uhrazenou dnem připsání odpovídající částky na účet poskytovatele. 

 

4.  Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1  Poskytovatel se zavazuje zúčtovat veškeré platby parkovného (a to včetně zaslání detailního vyúčtování) 

provedené skrze aplikaci za příslušný kalendářní měsíc objednateli do 15. dne následujícího měsíce a převést 

příslušné finanční prostředky představující parkovné placené prostřednictvím aplikace za příslušný kalendářní 

měsíc na účet statutárního města Pardubice určený písemně objednatelem, a to do 15. dne následujícího 

měsíce. 

4.2  Poskytovatel se dále zavazuje, že na své náklady zajistí vystavení daňového dokladu návštěvníkům 

(zákazníkům) za parkovné, a to jménem statutárního města Pardubice. Tyto daňové doklady bude 

poskytovatel vystavovat s vlastní číselnou řadou a jejich jednu kopii zašle vždy též objednateli pro potřeby 

jeho daňové evidence. 

 



 

 

Smlouva o spolupráci při zřízení a provozování aplikace 
ChargePark 

Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

ChargeUp Services CZ s.r.o. 

[K
o

m
e

n
tá

ře
] 

(s
tu

p
e

ň
 u

ta
je

n
í 

U
n

ic
o

rn
 S

y
s

te
m

s
 a

.s
.)

 

> 3 < 

 

4.3  Poskytovatel prohlašuje a odpovídá za to, že má všechna práva k aplikaci (zejména autorská a jiná práva k 

duševnímu vlastnictví) a je oprávněn aplikaci poskytovat a provozovat v souladu s touto smlouvou. 

4.4  Smluvní strany si sjednávají omezení výše náhrady škody tak, že celková částka náhrady škody vzniklá na 

základě této smlouvy či v souvislosti s ní, vyjma případů, kdy se jedná o škodu na životě a na zdraví, úmyslně 

způsobenou škodu, škodu způsobenou pod vlivem návykových látek nebo škodu, u níž omezení odpovědnosti 

vylučuje zákon, nepřevýší částku 1 000 000 Kč. Poškozená smluvní strana se tímto zavazuje vyčíslit a uplatnit 

skutečně způsobenou škodu maximálně do této výše.  

4.5  Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné 

plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní 

stranu o všech skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.  

4.6  Poskytovatel je oprávněn provádět práce i prostřednictvím třetích osob – subdodavatelů, odpovídá však za 

plnění dle této smlouvy, jako kdyby plnění prováděl sám. 

4.7  Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy řádně a včas, s odbornou péčí a důsledností, 

podle svých nejlepších schopností, na základě profesionálních standardů a v souladu s obvyklými postupy v 

oblasti bezpečnosti informačních systémů a v souladu s podmínkami této smlouvy.  

4.8  Objednatel bere na vědomí, že aplikace je provozována ve Službě Plus4U (Služba Plus4U je internetová 

služba zajišťující provoz informačních systémů poskytovatele), do které je třeba zaregistrovat každého 

uživatele za účelem přidělení Plus4U identity (pokud se tak již nestalo nezávisle na této smlouvě). Plus4U 

identita následně umožní zákazníkům přístup do aplikace. Každý, kdo se do Služby Plus4U registruje, je 

povinen řídit se podmínkami užívání Služby Plus4U https://www.plus4u.net/cs/terms. Provozovatel Služby 

Plus4U je v tomto vztahu subdodavatelem Poskytovatele.  

4.9  Poskytovatel je povinen zajistit, aby ceny parkovného hrazené prostřednictvím aplikace odpovídaly cenám 

stanoveným ceníkem vydaným Radou statutárního města Pardubic v souladu s nařízením statutárního města 

Pardubice o placeném stání na místních komunikacích (ke dni uzavření smlouvy se jedná o nařízení č. 4/2022 

spolu s ceníkem ze dne 11. 4. 2022). Objednatel je povinen písemně oznámit poskytovateli změnu cen 

parkovného s dostatečným předstihem, aby mohl poskytovatel nové ceníky včas implementovat. Pokud se 

mění pouze výše cenových hladin a nemění se struktura ceníku a rozsah platnosti, považuje se za dostatečný 

předstih lhůta 10 pracovních dní před účinností změny cen. Poskytovatel bere na vědomí, že ceny parkovného 

budou oznamovány prostřednictvím společnosti MASTER IT Technologies, a.s, který je výhradním zdrojem 

těchto dat, a se kterým je objednatel takto smluvně dohodnut.  Smluvní strany se dohodly, že v případě 

poskytnutí nesprávných dat ze strany MASTER IT Technologies, a.s, poskytovatel neodpovídá za žádnou 

škodu parkujícím ani objednateli.   

4.10  Poskytovatel zajistí možnost kontroly provedení platby parkovného podle registrační značky parkujícího 

automobilu osobami určenými objednatelem, a to předáním informace o vzniku parkovacího oprávnění do 

centrálního systému MITT-SCC Parking společnosti MASTER IT Technologies, a.s.  

5.  Ochrana informací 

5.1  Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací získaných v souvislosti s uzavřením a plněním 

této smlouvy způsobem obvyklým pro utajování takových informací, není-li písemně sjednáno jinak. Tato 

povinnost platí po dobu trvání této smlouvy a dále 5 let od jejího ukončení. Smluvní strany jsou povinny zajistit, 

že povinnost utajit důvěrné informace splní i jejich zaměstnanci, zástupci, jakož i jiné spolupracující třetí osoby, 

pokud jim takové informace budou sděleny.  

https://www.plus4u.net/cs/terms


 

 

Smlouva o spolupráci při zřízení a provozování aplikace 
ChargePark 

Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

ChargeUp Services CZ s.r.o. 

[K
o

m
e

n
tá

ře
] 

(s
tu

p
e

ň
 u

ta
je

n
í 

U
n

ic
o

rn
 S

y
s

te
m

s
 a

.s
.)

 

> 4 < 

 

5.2  Právo užívat, sdělovat či zpřístupnit důvěrné informace mají obě smluvní strany pouze v rozsahu 

a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy. 

5.3  Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují informace, které se týkají některé ze 

smluvních stran (zejména obchodní tajemství, informace o jejich činnosti, struktuře, hospodářských 

výsledcích, klientech, know-how), informace pro nakládání, s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní 

režim utajení, nebo informace, které jedna ze stran jako důvěrné označila a druhou stranu s tímto seznámila. 

5.4  Za důvěrné informace se nepovažují: 

5.4.1  Informace, které jsou nebo se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti 

některé ze smluvních stran, nebo 

5.4.2  Informace získané jednou ze smluvních stran nezávisle na této smlouvě. 

5.5  Smluvní strany neporuší povinnosti vyplývající z tohoto článku, pokud:  

5.5.1  Povinnost sdělit některé z utajených informací vyplývá z platných právních předpisů, nebo 

pravomocného rozhodnutí soudu, nebo jiného orgánu státní správy či samosprávy, nebo  

5.5.2  Pokud k tomu dala druhá smluvní strana předchozí písemný souhlas, 

5.5.3  Pokud budou sdělovat informace osobám, které jsou v pracovním poměru nebo pracovněprávním či 

obdobném poměru ke společnosti, která je se smluvní stranou propojená a podrobená jednotnému 

řízení ve smyslu ustanovení § 79 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, podílí se na plnění 

dle této smlouvy a je vázána mlčenlivostí ve stejném rozsahu, jako smluvní strany. 

6.  Doba trvání smlouvy 

6.1  Tato smlouva nabývá platnosti ke dni podpisu obou ze smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.  

6.2  Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  

6.3  Smlouva může být ukončena níže uvedenými způsoby: 

6.3.1  Dohodou smluvních stran ke sjednanému dni, 

6.3.2  Výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu s tím, že si strany sjednávají třicetidenní 

výpovědní dobu. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 

po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

6.3.3  Odstoupením od smlouvy, pokud některá ze smluvních stran podstatným způsobem porušuje své 

povinnosti dle této smlouvy a ani přes předchozí upozornění druhé smluvní strany a poskytnutí 

přiměřené dodatečné lhůty k nápravě takové porušování nezastaví, popř. nenapraví jeho následky. 

6.4  Smluvní strany si výslovně sjednávají, že při ukončení smlouvy si nebudou vracet vzájemně poskytnutá plnění. 

Objednatel je povinen uhradit poskytovateli sjednanou cenu za veškeré služby poskytnuté do dne účinnosti 

ukončení této smlouvy. 

7.  Ustanovení společná a závěrečná 



 

 

Smlouva o spolupráci při zřízení a provozování aplikace 
ChargePark 

Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

ChargeUp Services CZ s.r.o. 

[K
o

m
e

n
tá

ře
] 

(s
tu

p
e

ň
 u

ta
je

n
í 

U
n

ic
o

rn
 S

y
s

te
m

s
 a

.s
.)

 

> 5 < 

 

7.1  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 

7.2  Tuto smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze na základě dohody obou smluvních stran, která bude mít formu 

písemného dodatku, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

7.3  Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních 

stran ústní i písemná. Změna identifikačních údajů společností zapsaných do obchodního rejstříku (např. sídla, 

názvu společnosti), jakož i číslo účtu, změny útvaru odpovědného za uzavření a plnění smlouvy nebo změna 

kontaktních osob se nepovažují za změny vyžadující uzavření dodatku k této smlouvě. Smluvní strana je 

povinna změny těchto údajů – v závislosti na okolnostech případu – oznámit druhé smluvní straně bez 

zbytečného odkladu písemně, nejpozději však 10 dnů od přijetí změny. 

7.4  Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, zejm. zákonem č. 89/2012 

Sb., občanským zákoníkem v platném znění. 

7.5  Smluvní strany se zavazují vynaložit veškeré úsilí, aby veškeré spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti 

s ní byly vyřešeny smírně. Pokud se takový spor i přes úsilí vynaložené smluvními stranami nepodaří vyřešit 

do 60 dnů smírnou cestou, budou takové spory rozhodovány obecnými soudy ČR.  

7.6  Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných 

podmínek, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany dále prohlašují, že smlouva je podepisována osobami 

oprávněnými jednat za smluvní strany. 

 

 

 

Za objednatele 

 

Pardubice, dne ………………………….. 

Za poskytovatele 

 

Praha, dne ………………………….. 

 

 

 

 

...................................................................... 

 

 

 

...................................................................... 

Ing. Tomáš Pelikán,  

místopředseda představenstva 

Ing. Mgr. Jan Konrád,  

jednatel 

 

 

 

 

...................................................................... 

 Ing. Radim Kašpárek,  

jednatel 

 

 


